
       
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    
 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI 
U.O. 3 Manutenzione 

 
  

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti di pubblica illuminazione di competenza e proprietà comunale 
per l’anno 2006. Riaffidamento alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. 
(Delib. C.C. n.38 del 29/02/96 e 71 del 20/05/96, Delib. G.C. n. 256 del 
27/06/2003, D.D. n. 303 del 21/07/03, Delib. G.C. n. 261 del 28/12/05). 
 

 

 

 

Responsabile del Procedimentounale per l’anno 2006. 

  



  



 

/96 e 71 del 20/ 03/03/2006 

 

 
- el 21/07/03, Delib. G.C. n. 261 del 28/12/05). 

 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: p.i. Michele Sallustio 
 
 ISCRITTA al n._________del Registro delle Determinazioni  
 in data ___________ 
 
 ASSUNTA in data______________ 
 
 
 
IL DIRIGENTE LL.PP. 
 
Premesso che, 
 
con D.D. n. 303, del 21/07/03, si approvava il servizio di manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà 

- illuminazione di proprietà e competenza comunale, compresi gli interventi 
necessari per l’ottenimento dei risparmio energetico, senza variazioni di 
canone, per un periodo di nove anni e precisamente dal 01/07/2003 al 
01/06/2012, come da contratto n. 7154; 
 
con Delibera di G.C. n. 261 del 28/12/2005 sono stati riaffidati alla Molfetta 

  



- idati alla Molfetta Multiservizi, per tutto il 2006, i servizi già svolti negli anni 
precedenti, tra cui il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

  



  



- età comunale; 
 
come per il 2005, occorre pertanto prevedere in bilancio, per il 2006, 
l’impegno di due Capitoli ben distinti e precisamente: 
A) € 194.446,98=, comprensivo di IVA e spese a disp. Dell’Amm.ne 

a) nomico: 
 
1) Importo a base d’asta annuo   €    215.066,00 
  Ribasso del 20%     €      43.013,20 
 
2) Importo netto annuo    €    172.052,80 
 
3) Oneri della si12 
b) incentivi 1% su 1) €       2.237,54 
c) Contrib. Ass. e prev. 
    (32,3%) su incentivi €          722,72 
 
in uno     €      21.084,38 
 
  TOTALE COMPLESSIVO     €    
202.325,65 
 
  B) € 120.000,00= IVA compresa, per la “fornitura di materiale 
di ricambio� � � � � �¬  � � � � � 
�2�0�.�2�6�3�,�5�1� 
� 
� � �T�O�T�A�L�E� �C�O�M�P�L�E�S�S�I�V�O� �
 � � � �¬  � � � �1�9�4�.�4�6�6�,�9�8�;� 
� 
� � �B�)� �¬  �1�2�0�.�0�0�0�,�0�0�=� �I�V�A� 
�c�o�m�p�r�e�s�a�,� �p�e�r� �l�a� �� f�o�r�n�i�t�u�r�a� 
�d�i� �m�a�t�e�r�i�a�na interruzione sugli impianti di P.I., dover 
riaffidare il servizio di cui sopra alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a.; 
 
- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
visto il D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
D E T E R M I N A 
 
 
Riaffidare, per tutto l’anno 2006, alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A., il 
servizio di Manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di P.I. di 
competenza e proprietà comunale, agli stessi patti e condizioni previsti dal 
contratto in corso e precisamente: 
 
il canone annuo di manutenzione da corrispondere alla Molfetta 
Multiservizi sarà di € 199.365,39= (€ 181.241,27=, al netto del 20% di 
ribasso, oltre IVA al 10%), come previsto dal Capitolato Speciale di Appalto 
in corso; 

  



b) la spesa per il materiale di ricambio, per l’anno corrente, sarà di € 
120.000,00 IVA compresa, salvo aumenti sul burimarrà di € 191.623,81= 

  



  



ibasso, oltre IVA al 10%), come previsto dal Capitolato Speciale di Appalto in corso; 

  



  



a)  materiale di ricambio, per l’anno corrente, sarà di € 120.000,00 IVA 
compresa, salvo aumentine dell’Amministrazione (per IVA € 18.124,12= 
e per incentivi € 2.960,26= comprensivi dei contr. Prev ed ass. del 
32,3%); 

  



b) al Cap 25350, € 60.000,00= per “fornitura di materiale elettrico di 
ricambio”, relativamente alla copertura del 1° semestre, salvo 

  



  



azione (IVA ed incentivi); 

  



  



a) ,00= per “fornitura di materiale elettrico di ricambio”; 
 
4) Demandare al Settore Economico e Finanziario: 
 
la liquidazione mensile di € 15.968,66=, IVA compresa, del canone di 
manutecietà Molfetta Multiservizi S.p.A., vistata dalla U.O. Manutenzione 3 del 
Settore LL.PP., senza ulteriori formalità, da pagarsi entro giorno 10 del mese 
successivo, come previsto dall’art. 5 del C.S.A.,  

b) la liquidazione mensile, senza ulteriori formalità, quidazione mensile, senza 
ulteriori formalità, della fattura riguardante la fornitura di materiale elettrico 
relativo alla manutenzione ordinaria, come previsto dall’art. 6 del C.S.A, 
emessa dalla stessa Società M.M. S.p.A., vistate per congruità dal 

5)  congruità dal Responsabile del Procedimento. 
 
Inviare questo atto ai Settori AA.FF. - U.O. Appalti – Contratti - Acquisti, 
Economico Finanziario e LL.PP., nonché al Responsabile del Procedimento per 

6) le del Procedimento per quanto di competenza. 
 
Confermare responsabile del procedimento il  p.i. Michele Sallustio della  U.O. 

  



Manutenzione 3 del settore LL.PP. ai sensi dell'art. 7 Legge 11.02.1994 n. 109, 

  



  



  

7) e 2.6.95 n. 216 e legge 7 agosto 1990 n. 241. 
 
La presente determinazione vieni sensi dell’art. 151 – comma 4° del D. L.vo n. 
267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di 
regolarità contabile del citato dirigente. 


